
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
pro uložení přípolože

uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva“)

Číslo Smlouvy Města: OS/0056/2024/ICT

Číslo Smlouvy Telco Infrastructure: 2023/384

Článek I.
Smluvní strany

MĚSTO:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta města

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

TELCO INFRASTRUCTURE:

Název: Telco Infrastructure, s.r.o.

IČO: 08425817

Sídlo: Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Michalem Drápalou, předsedou rady jednatelů a Ing.
Antonínem Daňkem, členem rady jednatelů

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:



2

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Telco Infrastructure, s.r.o. prohlašují, že na území obce Veselí nad Moravou budují optickou síť
(inženýrskou síť) za účelem poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím optického vlákna
(dále jen „Optická síť Telco Infrastructure“).

2. Město prohlašuje, že na území obce Veselí nad Moravou území buduje vlastní optickou síť (dále jen
„Optická síť Města“).

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností při budování
Optické sítě Telco Infrastructure a Optické sítě Města.

Článek III.
Přípolože – Telco Infrastructure, s.r.o.

1. Telco Infrastructure, s.r.o. se zavazuje písemně uvědomit Město o rozsahu a termínech budování
Optické sítě Telco Infrastructure, a to zejména v těch částech, které zahrnují výkopové práce, které
budou realizovány společností Telco Infrastructure, s.r.o., a to vždy v nejbližším možném termínu,
nejméně však 1 měsíc před jejich realizací (kontaktní/pověřená osoba Města: tel.

e-mail: Město do 20 pracovních dnů písemně oznámí
společnosti Telco Infrastructure, s.r.o., v jakém rozsahu má zájem o přípolož (kontaktní/pověřená
osoba Telco Infrastructure, s.r.o.: tel. e-mail:

Telco Infrastructure, s.r.o. se zavazuje umožnit
Městu přípolož 1 ks HDPE trubky nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm do veškerých výkopů,
překopů a protlaků, které budou prováděny za účelem budování Optické sítě Telco Infrastructure
v době účinnosti této smlouvy a v rozsahu, který bude písemně oznámen Městem, dle výše
popsaného postupu.

2. Město se dostaví v dohodnutém termínu na určené místo a připoloží do realizovaného výkopu,
překopu, protlaku 1 ks vlastní HDPE trubky 40/33 mm nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm.

3. Takto připoložená HDPE trubka nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm je od počátku vlastnictvím
Města a nebude o ní sepisován předávací protokol. Realizace přípolože bude mezi stranami
písemně potvrzena, přičemž součástí tohoto písemného potvrzení bude i rozsah, resp. délka
přípolože.

4. Smluvní strany si sjednávají, že realizace přípolože dle tohoto článku na pozemcích ve vlastnictví
Města bude zohledněna v ceně za zřízení služebnosti, v souladu s Ceníkem pro využití Optické sítě
Veselí nad Moravou, ve znění platném ke dni uzavření smlouvy o služebnosti. Ceník je veřejně
dostupný na internetových stránkách Města. Smluvní strany si sjednávají úplatu za přípolož
realizovanou dle tohoto článku mimo pozemky ve vlastnictví Města, a to v poměrné výši (skutečné
náklady na výkopy, překopy či protlaky realizované pro uložení optické sítě rozložené mezi všechny
subjekty, které jej využijí). Pakliže výkopy, překopy či protlaky nebudou realizovány výhradně za
účelem uložení optické sítě (a přípolože), sjednává se paušální úplata ve výši 300,- Kč/m. Úplata
bude splatná na základě faktury ke konkrétní přípoloži vystavené společností Telco Infrastructure,
s.r.o. se splatností 30 dnů. Součástí této úplaty (případně zvýhodněné ceny služebnosti) je i
spoluúčast Města na nákladech spojených s realizací výkopových prací.

Článek IV.
Přípolože – Město

1. Město se zavazuje písemně uvědomit Telco Infrastructure, s.r.o. o rozsahu a termínech budování
Optické sítě Města, a to zejména v těch částech, které zahrnují výkopové práce, které budou
realizovány Městem, a to vždy v nejbližším možném termínu, nejméně však 2 týdny před jejich
realizací (kontaktní/pověřená osoba Telco Infrastructure, s.r.o.: tel. e-
mail: Telco Infrastructure, s.r.o. nejpozději 3
pracovní dny před realizací písemně oznámí Městu, v jakém rozsahu má zájem o přípolož
(kontaktní/pověřená osoba Města: tel. e-mail:

Město se zavazuje umožnit společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. přípolož 1 ks HDPE



 
 

3 
 

 

trubky 40/33 mm nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm do veškerých výkopů, které budou 
prováděny za účelem budování Optické sítě Města v době účinnosti této smlouvy a v rozsahu, který 
bude písemně oznámen společností Telco Infrastructure, s.r.o., dle výše popsaného postupu. 

2. Telco Infrastructure, s.r.o. se dostaví v dohodnutém termínu na určené místo a připoloží do 
realizovaného výkopu 1 ks vlastní HDPE trubky 40/33 mm nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm. 

3. Takto připoložená HDPE trubka nebo svazek mikrotrubiček 7x12/8 mm je od počátku vlastnictvím 
Telco Infrastructure, s.r.o. a nebude o ní sepisován předávací protokol. Realizace přípolože bude 
mezi stranami písemně potvrzena, přičemž součástí tohoto písemného potvrzení bude i rozsah, 
resp. délka přípolože. 

4. Smluvní strany si sjednávají úplatu za přípolož dle tohoto článku, a to v poměrné výši (skutečné 
náklady na výkopy, překopy či protlaky realizované pro uložení optické sítě rozložené mezi všechny 
subjekty, které jej využijí). Pakliže výkopy, překopy či protlaky nebudou realizovány výhradně za 
účelem uložení optické sítě (a přípolože), sjednává se paušální úplata ve výši 300,- Kč/m. Úplata 
bude splatná na základě faktury ke konkrétní přípoloži vystavené Městem se splatností 30 dnů. 
Součástí této úplaty je i spoluúčast společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. na nákladech spojených 
s realizací výkopových prací. 

 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva o spolupráci mezi Městem a Telco Infrastructure se uzavírá na dobu neurčitou, 
počínaje dnem její účinnosti. 

2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 
2 měsíce, přičemž tato výpovědní doba počne plynout prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Platnost této smlouvy může být rovněž skončena písemnou dohodou obou smluvních stran ke 
sjednanému dni. 

 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nevyjadřuje souhlas Města, jakožto vlastníka dotčených pozemků, k budování Optické 
sítě Telco Infrastructure v určitém rozsahu, či přes konkrétní pozemky ve vlastnictví Města. 

2. Telco Infrastructure, s.r.o. bere na vědomí, že při realizaci výkopových prací na území města Veselí 
nad Moravou je nutno postupovat v souladu s aktuálním zněním Pravidel a technických podmínek 
při realizaci zásahů do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě 
ve Veselí nad Moravou; a dále aktuálním zněním Zásad pro uzavírání smluv týkajících se 
inženýrských sítí, drobných a jiných staveb, reklamních a informačních zařízení a staveb pro reklamu 
na pozemcích města Veselí nad Moravou. Úplné a aktuální znění Pravidel je k seznámení na 
webových stránkách města. 

3. Telco Infrastructure, s.r.o. má zejména povinnost před zahájením výkopových prací požádat Služby 
města Veselí nad Moravou o předání pozemku k účelu stanovenému v této smlouvě. Po ukončení 
stavebních prací Telco Infrastructure, s.r.o. předá pozemek, řádně uvedený v předešlý stav, zpět do 
správy Službám města Veselí nad Moravou. 

4. Za kvalitu řádně provedených prací spojených s uvedením pozemku v předešlý stav (úprava zeleně, 
povrchová úprava chodníku či komunikace) při budování optické sítě Telco Infrastructure, s.r.o. 
odpovídá v plném rozsahu Telco Infrastructure, s.r.o. po dobu 5 let od provedení prací, a to i 
v případě, kdy práce byly realizovány třetí osobou. Kontrolu plnění této smluvní povinnosti vykonávají 
Služby města Veselí nad Moravou jako správci veřejné zeleně a místních komunikací. V případě 
neuvedení pozemku v předešlý stav společností Telco Infrastructure, s.r.o. je Město oprávněno uvést 
pozemek v předešlý stav na náklady Telco Infrastructure, s.r.o. 

 



4

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve Smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo s ní související ujednání či jakákoli její část ukáže
být neplatným či se neplatným stane, nebude tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení
Smlouvy. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným,
které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v
případě ostatních nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti obsažené v této Smlouvě a jejích přílohách
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně
a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
povinnost zveřejnění v registru smluv splní Město.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

10.Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Veselí nad Moravou na své 38. schůzi
dne 11.03.2024, usnesením č. 16/38/RMV/2024.

Ve Veselí nad Moravou dne ………………

za Město: za Telco Infrastructure:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. Ing. Michal Drápala
starosta předseda rady jednatelů

Město Veselí nad Moravou Telco Infrastructure, s.r.o.

Ing. Antonín Daněk
člen rady jednatelů

Telco Infrastructure, s.r.o.


